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Hakija/asianosainen ----------- 
 
Asia  Vahingonkorvaushakemus, autovahinko 25.2.2024 
 

Hakijan mukaan hänen henkilöautonsa etupuskuri vaurioitui 25.2.2024 noin klo 
17.20 aikaan, kun hän ajoi Kutterikuja 2:n pysäköintipaikalle johtavia katuja 
(Saharinne ja Kutterikuja) pitkin. Hakijan mukaan kadulla oli niin paljon sohjoa ja 
lumikokkareita, että auton pohja laahasi koko ajan lumessa. Hakemus on 
määrältään yksilöimätön. 
 
Saharinteen ja Kutterikujan kunnossapidosta vastaa kaupunki ja 
kunnossapitotoimista kaupungin alueurakoitsija Savon Kuljetus Oy. Kutterikuja 
kuuluu kunnossapidon III-luokkaan. 
 
Kaupunkirakennepalvelujen ja alueurakoitsijan lausuntojen mukaan 
viikonlopppuna 23.-25.2. polanteet ovat pehmenneet ympäri kaupunkia säätilan 
lämpenemisen ja vesi- ja räntäsateen takia. Aliurakoitsijan mukaan polanne on 
24.2. muuttunut vesisateen takia sohjoksi klo 14 alkaen. Aliurakoitsijan koko 
kalusto ja myös lisäkalustoa on ollut sohjonpoistossa sekä 24.2. että 25.2.  
 
Aliurakoitsijan seurantatietojen mukaan Kutterikujalla on tehty kunnossapitotoimia 
24.- 25.2. seuraavasti: 24.2. klo 22.24 polanteenpoistoa, 25.2. klo 2.09 aurausta,  
klo 18.21 – 19.19 polanteenpoistoa. 
 
Korvaushakemuksen liitteenä on valokuva hakijan auton puskurista. Valokuvasta 
on nähtävissä etupuskurin alaosassa oleva muutamien senttimetrien pituinen 
halkeama. 

 
Päätös  Kaupunki hylkää korvausvaatimuksen. Vahinko ei ole johtunut siitä, että kaupunki 

olisi laiminlyönyt tehtävänsä kadun kunnossapidon vastaavana tai toiminut 
huolimattomasti. 

 
Tämä on kaupungin kannanotto siihen kohdistettuun yksityisoikeudelliseen 
vaatimukseen. Asianosaisen, joka haluaa saada kaupunkia oikeudellisesti sitovan 
ratkaisun, on haastettava kaupunki Pohjois-Karjalan käräjäoikeuteen sillä tavoin, 
kuin vastapuoli haastetaan rikosasiassa. 
 

Päätöksen perustelut  Vahingonkorvauslain 2 luvun 1 §:n mukaan se, joka tahallisesti tai tuottamuksesta 
aiheuttaa toiselle vahingon, on velvollinen korvaamaan sen, jollei siitä, mitä 
vahingonkorvauslaissa säädetään, muuta johdu. Vahingonkorvauslain 6 § 1 
momentin mukaan vahingonkorvausvelvollisuutta voidaan sovitella kohtuuden 
mukaan, mikäli vahingonkärsinyt on myötävaikuttanut vahingon syntymiseen. 
 
Vahingonkorvausvelvollisuuden syntyminen edellyttää pääsääntöisesti 
tahallisuutta tai tuottamusta. Tuottamuksella tarkoitetaan moitittavaa menettelyä eli 
virhettä, huolimattomuutta tai laiminlyöntiä. 
 
Kadun ja eräiden alueiden kunnossa- ja puhtaanapidosta annetun lain mukaan 
kadun kunnossapito kuuluu kunnalle ja kunnossapito käsittää ne toimenpiteet, 
joiden tarkoituksena on on pitää katu liikenteen tarpeiden edellyttämässä 
kunnossa. Kunnossapidon tason määräytymisessä otetaan huomioon kadun 
liikenteellinen merkitys, liikenteen määrä, säätila ja sen ennakoitavissa olevat 
muutokset, vuorokaudenaika sekä eri liikennemuotojen, kuten 
moottoriajoneuvoliikenteen, jalankulun ja polkupyöräilyn, tarpeet sekä 
terveellisyys, liikenneturvallisuus ja liikenteen esteettömyys. 
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Kadun kunnossapito käsittää myös ne toimenpiteet, jotka talvella ovat tarpeellisia 
kadun pysyttämiseksi 1 momentin mukaisessa kunnossa, kuten lumen ja jään 
poistamisen, kadun pinnan pitämisen tasaisena, liukkauden torjumisen, liukkauden 
torjumiseen käytetyn kiviaineksen poistamisen sekä katuojien, sadevesikourujen ja 
-kaivojen avoinna pitämisen. 
 
Tieliikennelain 3 §:n 1 momentin mukaan tienkäyttäjän on noudatettava 
liikennesääntöjä ja muutenkin olosuhteiden edellyttämää huolellisuutta ja 
varovaisuutta vaaran ja vahingon välttämiseksi. 
 
Pelkkä vahinkotapahtuma ei yksin aiheuta kadunpitäjälle korvausvastuuta. Kadun 
kunnossa- ja puhtaanpitoon liittyvä vahingonkorvausvastuu perustuu 
tuottamukseen, eli kadunpitäjän vahingonkorvausvastuun syntymiseksi täytynyt 
syyllistyä johonkin laiminlyöntiin, huolimattomuuteen tai virheelliseen menettelyyn. 
Lisäksi edellytetään, että toiminnan tai laiminlyönnin ja syntyneen vahingon välillä 
on syy-yhteys. Vahingonkärsijän oma myötävaikutus voi alentaa tai poistaa 
kunnossapidosta vastuussa olevan korvausvastuun. 
 
Nyt kysymyksessä olevassa tilanteessa kaduilla olllut polanne on lämpötilan 
nousun ja vesisateen takia pehmentynyt nopeasti ja liikenneväylille on 
muodostunut sohjoa. Kaupungin aliurakoitsija on poistanut polannetta ja aurannut 
sohjoa kunnossapitoluokkien mukaisessa järjestyksessä kaikella kalustollaan ja 
hankkimallaan lisäkalustolla, mutta luonnollisestikaan kunnossapitoa ei ole voitu 
tehdä samanaikaisesti kaikilla väylillä.  
 
Kutterikujan osalta viimeisin polanteen ja sohjonpoisto on tapahtunut 25.2. klo 
18.21 aikaan eli noin tunti vahinkotapahtuman jälkeen.  
 
Kun otetaan huomioon sääolosuhteiden nopea muutos ja se, että kaupungin 
aliurakoitsija on kyseisessä tilanteessa poistanut muodostunutta polannetta ja 
sohjoa sekä omalla että hankkimallaan lisäkalustolla, kaupungin ei voida katsoa 
laiminlyöneen kunnossapitolain mukaisia tehtäviään tai toimineen huolimattomasti.  
 
Lisäksi on huomioitava, että hakija on ottanut tietoisen riskin autonsa 
vaurioitumisesta jatkamalla ajamista vaikka on havainnut, että ajoväylällä on ollut 
paksu kerros sohjoa ja lumikokkareita.  

 
  Joensuun kaupungin hallintosääntö 19 § 3 momentti, 10 kohta 

Kaupunkirakennelautakunta 15.6.2021 § 101 kohta 22.  
 
Liitteet  Päätöstaltion liitteenä säilytetään asiassa syntyneet asiakirjat. 
 
Nähtävilläolo  Päätös asetetaan yleisesti nähtäväksi yleisessä tietoverkossa 22.4.2024. 
 
Allekirjoitus 

Kaupunkiympäristöjohtaja   Ari Varonen 
 

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti asianhallintajärjestelmässä. 
Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
 
 

Tiedoksianto Päätös on annettu tiedoksi kaupunkirakennelautakunnalle ja hakijalle. 
 

22.4.2024 
 

Lisätietoja: yhdyskuntalakimies Juha Martikainen, 050 4152 841 
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OIKAISUVAATIMUSOHJEET 

Päätöksen tekijä 
Kaupunkiympäristöjohtaja 

Oikaisuvaatimusoikeus 
Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon 
päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) 
sekä kunnan jäsen. 

Oikaisuvaatimusviranomainen 
Joensuun kaupungin kaupunkirakennelautakunta 
Käyntiosoite: Koskikatu 5, 80100 Joensuu, ma-ti ja to-pe klo 10-16 ja ke klo 10-17 
Postiosoite: PL 59, 80101 Joensuu 
Sähköposti: kirjaamo@joensuu.fi 

Oikaisuvaatimusaika ja sen alkaminen 
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.  
 
Oikaisuvaatimusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon seitsemän (7) päivän kuluessa siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän (7) päivän kuluttua siitä, 
kun päätöstä koskeva pöytäkirjanote on lähetetty hänelle kirjeellä. Mikäli tiedoksianto on toimitettu 
saantitodistusta vastaan tai luovuttamalla asiakirjat asiaosaiselle, asianosaisen katsotaan saaneen tiedon 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. 

 
Mikäli päätös on annettu tiedoksi asianosaiselle sähköisenä viestinä hänen suostumuksellaan (tavallinen 
sähköinen tiedoksianto), päätös katsotaan saadun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei 
muuta näytetä. Mikäli päätös on annettu tiedoksi asianosaiselle sähköisenä viestinä hänen suostumuksellaan 
niin, että päätös on noudettavissa viranomaisen osoittamalta palvelimelta, tietokannasta tai muusta tiedostosta 
(todisteellinen sähköinen tiedoksianto), päätös katsotaan saadun tiedoksi, kun se on noudettu viranomaisen 
osoittamalta yhteydeltä 

Pöytäkirjan nähtäväksi asettaminen 
Pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtäväksi yleisessä tietoverkossa 22.4.2024 

Tiedoksianto asianosaiselle 
Asianosainen: ----------- 
Lähetetty tiedoksi sähköisesti, 22.4.2024 Mervi Nousiainen  

Oikaisuvaatimuksen sisältö 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 
1) päätös, johon vaaditaan oikaisua (valituksen kohteena oleva päätös); 
2) miltä kohdin päätökseen vaaditaan oikaisua ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset); 
3) vaatimusten perustelut; 
4) mihin oikaisuvaatimusoikeus perustuu, jos oikaisuvaatimuksen kohteena oleva päätös ei kohdistu 
oikaisuvaatimuksen tekijään. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava oikaisuvaatimuksen tekijän nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa 
käyttää oikaisuvaatimuksen tekijän laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. 
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Yhteystietojen muutoksesta on oikaisuvaatimuksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä 
oikaisuvaatimusviranomaiselle. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon 
oikaisuvaatimuksen käsittelyyn liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite).  
 
Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaatimuksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei 
niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen 
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle ennen oikaisuvaatimusajan päättymistä. Jos 
oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 
arkilauantai, saa oikaisuvaatimusasiakirjat toimittaa oikaisuvaatimusviranomaiselle ensimmäisenä sen 
jälkeisenä arkipäivänä. Omalla vastuulla oikaisuvaatimusasiakirjat voi lähettää postitse tai toimittaa lähetin 
välityksellä. Postiin oikaisuvaatimusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille viimeistään 
oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen oikaisuvaatimusviranomaisen aukioloajan päättymistä. 
Oikaisuvaatimuksen voi lähettää omalla vastuullaan myös sähköpostiviestinä. Tällöin oikaisuvaatimuksen on 
oltava perillä viimeistään oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen oikaisuvaatimusviranomaisen 
aukioloajan päättymistä. 
 


